, & incolas , qui

Ludouice
faciente

pradicto
contra nos &

Romanam
Ecclefiam

in fchifma
demùm

damnabiliter
fant collapfi, ad viamfalutis

,

& inftitiæ reuocabis
, ac confiderantes

quod

olim præfatus
Ludouicus

felicis recordatio

nis Gregorio
Papa xt. prædeceffori

noftro

fuperhochumiliter
fupplicauit

,præmißis
,&

aliis rationabilibus
caufis moti , huiufmodi

tuis in hacpartefupplicationibus
inclinati

,

te à quâcumque
regulari

obferuantiâ
, ad

quam ex profeßione
pradictâ

, aut morâ¸

quam inprefatis
monafteriis

, vtpramit

titurfeciffe dignofceris
,quomodolibet

affli

itus exiftis , ex Apoftolica
poteftatis

pleni

tudine per prafentes
abfoluimus

: tibi ni

hilominus
concedentes

quod Comitatus
, Du

catus ,& quacumque
alia temporalia

domi

nia, quæ exfucceßione
, vel aliàs iufto ti

tulo ad tepertinent
, &pertinebant

inpo

fterum , ac Regnum
ipfum , fi tibi legitimè

debeatur
,recipere

, obtinere
, regere, ac etiam

gubernare
perinde

liberè , & licitè valeas,

acfi in dicto Ciftercienfi
Ordine profeßio

nem regularem
minimè

emififfes
, nullám

que in eifdem monafteriis
, vel eorum al

tero moram traxiffes
, conftitutionibus

Apo

Dftolicis
, necnon ftatutis Apoftolicâ

auctori

tate, vel quacumque alia firmitate robora

tis , contrariis non obftantibus quibufcum

que. Nulli ergò omnino hominum liceat

hancpaginam noſtra abfolutionis , & con

ceßionis infringere , vel ei aufis temerario

contraire : fi quis autem attentare prafum

pferit , indignationem omnipotentis Dei ,

& Beatorum Petri & Pauli Apoftolorum

eins fe nouerit incurfurum. Datum Aue

nione Kalendis Octobris , Pontificatus no

ftri anno quarto. Porrò cuocatus fue

rat Auenionem idem Princeps à Pont.

huiufmodi litteris. CLEMENS Epif- *

copus feruus feruorum Dei , dilecto *

Dei , dilecto filio nobili viro Voladiſlao , ▲

quondam Cafimiri Ducis Cuinacenfis nato

militi,Voladislauienfis diœcefis,falutem&

Apoftolicam benedictionem . Sedes Apofto

lica pia mater animarum falutem defide

ranter affectans,perfonis fibi deuotis gene

rofi fanguinis claritate fulgentibus, liben

terfua benignitatis gratiam impertitur, in

illis præfertim,per que falus huiufmodi ve

rifimiliter creditur prouentura. Sanè peti

tioproparte tuâ nobis nuper exhibita con

tinebat, quod in Regno Polonia de antiqua,

&approbatâ ,&hactenus pacificè obferuatâ

confuetudine eft obtentum, quod aliqua mu

lier non fuccedit in eo , idque fuit ibidem

pacificè obferuatum à tempore cuius contrary

memoria non exiftit, quódque tu clara me

moria Cafimiro Regi Polonia tertio confan

guinitatis gradu per lineam mafculinam

coniunctus , &proximior masculus per hu

infmodi exiftebas ,&quod idem Rex , qui

nullumfuperftitem filium,fedfilias tantùm

habebat attendens , quod fibi proptereà in

dicto regno deberes fuccedere , dictaque fi

lia excluderentur ab illo, cæpit teperfequi

odio capitali , téque duobus Ducatibus quos

in eodem regno pacificè poßidebas nequiter

fpoliauit , totque infidias vita tua pofuit,

quod te oportuit de partibus illis recedere,

&cum in Allemaniâ te non reputares fe

curum, ad regnam Francia tranfiuifti,&

quia non habebas,quopoffes fecundumprio

rem ftatum tuum viuere , decreuifti quòd

velut conuerfus in Monafterio Ciftercienfi

Cabilonenfis dioecefis habitares,fed Abbas

dicti Monaftery, qui tunc erat , recipere te

nolebat, nifi promitteres,quod in Ciftercien

fi ordineperpetuò remaneres , & quamuis

regularis ordinis totaliter inexpertus exi

fteres , tamen repentè regularem profeßio

nem in eofecifti:poft medium autem an

num, vel circiter,cum ipfius afperitatem Òr

dinis pati non poffes , ad Monafterium S.

Benigni de Diuione Ordinis SanƐti Bene

dicti , Lingonenfis diœcefis , de licentiâ

pradicti Abbatis accedens , in eo tanquam

conuerfusper annos aliquot moram traxifti.

Tandem verò prædicto Regefublato de me

dio, cum dictum regnum tibi legitimè de

beretur , ac ipfius habitatores , & incola te

affectarent in corum Regem habere, &Lu

douicus Rex Hungaria regnum ipfum con

tra iuftitiam occupaffet, guerramfibi moui

fti , fed demum dubitans eius potentiam,

&quòd te interfici faceret metu mortis , ac

neceßitate cogente de confilio aliquorum

parentum ,& amicorum tuorum ad dictum

Monafterium Sancti Benigni rediifti , &

bidemper aliquos annos,vt conuerfus mang

C
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cho monafterij S. Benigni de Diuio

ne , Ordinis S. Benedicti , Lingonen

» fis diœcefis , falutem, & Apoftolicam

benedictionem. Cum pro nonnullis

noftris , & Romanæ Ecclefiæ nego

tiis tua præfentia fit nobis plurimùm

opportuna , præfentium tibi tenore

mandamus , quatinus receptis præ

fentibus , ad præfentiam noftram per

fonalitertetransferre procures , etiam

fi dilectus filius Abbas monafterij S.

Benigni de Diuione Ordinis S. Be

nedicti Lingonenfis diœcefis , aut ali

quis alius fuperior tuus licentiam fù -

» per hoc tibi dixerit denegandam. Da

tum Auenione 2. NonasIulij , Pontif.

N

33

B

noftri anno quarto. De Alexandro

Abbate legendi Quercetanus in Hi